4 ἀναβαλέσθαι A i. e. editio Allatiana
τεχνικαῖς μεθόδοις om A

20 μήτε ταῖς σου

enius est speculandi vis, innecut; quibus a peccato, tanquam mortis auctore, declinare condiscit, atque virtuti incumbere, cuius finis vita aeterna, his qui eam amplectantur atque diligunt, sit. enimvero ego hactenus, quod iussus eram, dupli ex causa differre videbar, tum nimis quod molestem iudicabam ad te scribere, virum tantum, cuius sermones actiones dirigunt, et actiones sermonibus concordes sibi mutuo praestant quod perfectum et exactum est (iam enim fama tuam perfectionem canctis clamat, et licet ipse taceas, nostris eam intulit auribus), tum quod, de quibus quaevisisti, non ex re satis disserere valeam, qui meam ipse insciciam velut convenientem excusationem obtendam, ne pene violare videar, earumque rerum quas ex me sciscitaris splendorem imminuam, rerum scilicet eiusmodi ut auditu atque rumore omnem prope terrarum orbem repleverint. verumtamen cum id quoque mihi, cum iis quae dicta sunt, in mentem veniret, ne praeter alia debita etiam inobedientiae obnoxius fierem, dirae aliqui atque noxiae suapte indole aegritudinis vitiique, quo et adducti primi parentes ut divinam ipsam legem contemerent, accedo petita praestiturus, candida tua humanitasque plenissima amicitia fretus. probe enim novi nec per artificiosas tuas methodos nec per argutissimas verae magnaeque sapientiae tuae trutinas, quod orationis huius indecorum est ac incon-

ἀκαλλές τοῦ τῆδε λόγου καὶ ἀνάρμοστον ἡ τῶν λεγομένων τὸν νοῦν
ἀποδοκιμάζεσθαι, ἀληθῆ δὲ μᾶλλον καὶ παντὸς ἀλλοτρίου καὶ
ψεύδους καὶ πλάσματος τὴν τῶν ἑρθησομένων προβαίνουσαν συγ-
γραφήν ἀπάσης μέμψεως ἀπολύεσθαι.

6 2. Ἐξήγησας μαθεῖν διὰ τῆς ἐπιστολῆς τὸν τρόπον δι' ὃν θ
τὴν φρουρὰν οἰκοῦμεν βαρβάρων χεροὺν ἐκδοθέντες, καὶ πῶς τὴν
ἀλλοτρίαν ἀντὶ τῆς ἴδιας διημιεψάμεθα, ποίας τέ ἐσμεν πατρόδος,
καὶ τίνα τὰ κατ' αὐτήν. τεκμαλρεσθαι γὰρ ἔφης ἐκ τῆς μικρᾶς
ἐκείνης ὄμιλίας, δι' ἣς παροδεύοντί σοι τὴν Τρίπολιν δλήγον
10 συνεγενόμεθα, πλήρεις μὲν εἶναι ἡμᾶς μαχρᾶς ἔξηγήσεως, μεγάλα
δέ τινει καὶ πάσης τραγῳδίας ἐπέκεινα τό τε ἥδη συμβεβηκότα
ἡμῖν καὶ τὰ ἐς ὑστερον προσδοκώμενα καὶ γὰρ ἔτυχες τότε καὶ
αὐτὸς ἀλλτεύων κατὰ τὴν αὐτήν ἡμῶν συμφοράν, καὶ τισιν P 319
15 αὐχμαλώτοις ἐκεῖσε συνεπαγόμενος, ὃνς ἔλεγες ὄμοπατρίους εἶναι
αὐτοῖς Καππάδοκας, μεθ' ᾧν καὶ τὴν πρὸς τὴν Ἀντιόχου πόλιν
ἐστέλλουν, μηδαμοῦ στῆναι τῶν ἀλλγενῶν ἔξηγούμενος. ὅπότε καὶ
ἡμᾶς ἔώρας, ὃς καὶ αὐτὸς μαρτυρεῖς, τό τε νεαρὸν τοῦ πένθους
ἔχοντας καὶ τὰ ἵχνη τοῦ προλαβόντος φύσου τοῖς προσώποις ἡμῶν
ἔγκαθδήμενα, ὃς καὶ σιωπῶντας βοῶν τὴν συμφοράν ἐκ τοῦ χρώ-
20 ματος. ἀλλὰ περὶ τούτων εἰ καθ' ἔκστον ἐπεξιέναι βουληθείην,
μαχρὸν ἀν εἴη καὶ τῇ χρείᾳ μὴ κατάλληλον τὸν λόγον ποιήσομαι, B
τῆς συμμετρίας τὸν νόμον καθυπερβάλων· ἵνα μὴ λέγω δτε καὶ